

Bognoter

Martin Bennulf, Lisbeth Johnsson, *Miljöpolitik*, Lund: Studentlitteratur, 1993, 118 s.

De tre første kapitler beskriver den svenske miljøpolitik, de tre næste det internationale miljøsamarbejde generelt samt FN's og EF's miljøpolitik. Afslutningsvis rejses spørgsmålet om "uløselige miljøproblemer?" Hovedvægten ligger på miljøpolitikens internationale aspekter. Bogen giver også gode oplysninger om mange emner i svensk miljøpolitik, som dog godt kunne have tålt en uddybende behandling. Fremstillingen er overvejende beskrivende, og bogen fremtræder umiddelbart mindre statskundskabsrettet end den følgende bog. Bogen har en mindre, tematiseret litteraturliste; den kan bruges introducerende til især international miljøpolitik.

Elfar Loftsson, Johan Hedrén, Ronnie Hjorth, Marianne Löwgren, *Svensk miljöpolitik*, Lund: Studentlitteratur, 1993, 164 s.

Bogen præsenterer miljøproblematikken og behandler derefter de svenske politiske partiers og Riksdagens håndtering af miljøspørgsmål, vigtige principper og love, den offentlige forvaltning, miljøpolitikens gennemførelse, økonomiske styringsinstrumenter samt grænseoverskridende miljøpolitik. Afslutningsvis gives en mere generel karakteristik af svensk miljøpolitik. Der lægges størst vægt på partier og Riksdag samt på den grænseoverskridende miljøpolitik. Derimod behandler bogen stort set ikke implementeringsproblematikken, som vel på miljøområdet er specielt central. Bogen er forsynet med et udmærket sagregister; den kan bruges som introduktion til især svensk miljøpolitik.

Niels Chr. Sidenius
Institut for Statskundskab

Preben Melander og Peter Skærbæk (red.), *Økonomistyringens udviklings- og anvendelsesproblemer*, København: Jurist- og Økonomforbundets Forlag, 1. udgave, 1994, 264 s., kr. 320,00.

Bogen er en samling artikler om økonomistyring, som har været udgivet inden for det seneste tiår. Artiklerne har været brugt og skal fortsat bruges i undervisningen i økonomistyring på de videregående uddannelser. Styrken i artiklerne er, at de ikke ser snævert på økonomistyring som et teknisk problem. Gør man det, kan man gå grueligt galt i byen i offentlige såvel som private